
Araguari, sexta-feira, 3 de agosto de 2018. ANO I - Edição 054

Diário Oficial Eletrônico
do Legislativo Municipal

A R A G U A R I - M I N A S G E R A I S

e-DOLM

AVISOS/EXTRATOS/EDITAIS/NOTIFICAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

GESTÃO 2017/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: ORLANDO BARBOSA 30300070659 – CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 
010/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: N.º: 002/2018 – S.R.P: 002/2018 - PROCESSO: 
005/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
ÁGUA MINERAL POTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS GABINETES DOS 
VEREADORES, PLENÁRIO (SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS) E TODA CÂMARA 
MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. VALOR TOTAL DO 
CONTRATO R$: 15.366,40 (Quinze mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos). PRAZO: 07/08/2018 A 07/08/2019 - DO: 01.02.04.122.0001.2308. 
3.3.90.30.00 - FICHA: 040 - FONTE: 100, Araguari, 01 de Agosto de 2018 – Luiz Antônio de 
Oliveira – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

Diário Oficial Eletrônico
do Legislativo Municipal

A R A G U A R I - M I N A S G E R A I S

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Coronel José Ferreira Alves, 758, Centro.

Araguari, Minas Gerais. (34) 3249 1100
www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

EXPEDIENTE
PRESIDENTE: Luiz Antônio de Oliveira (Luiz Construtor)
EDITORA: Sávia de Lima Mar�ns
CONSULTOR JURÍDICO: Dr. Hamilton Flávio de Lima

Ins�tuído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017, proposta pela Mesa Diretora Gestão 2017/2018.

e-DOLM

Pauta da sessão do dia 07/08/2018

PL 059/2018: “Modifica a denominação da Avenida Três, situada no Loteamento 
Residencial Cidade Nova, para Avenida Dr. Sebas�ão Naves Resende Filho”. Autores: 
vereadores Wesley Marcos Lucas de Mendonça e Warley Ferreira de Morais.

PL 071/2018: “Declara de U�lidade Pública o Operário Esporte Clube – Operário Esporte 
Clube”. Autores: vereadores Paulo Sérgio Oliveira do Vale, Giulliano Sousa Rodrigues, 
Wellington Resende da Silva, Warley Ferreira de Morais e Wesley Marcos Lucas de 
Mendonça.

PL 077/2018: “Modifica a denominação da Rua 'F', localizada no Loteamento Residencial 
Bela Suíça III, para Rua Abadia Francisca de Morais e Sousa”. Autor: vereador Paulo 
Sérgio Oliveira do Vale.

PL 078/2018: “Modifica a denominação da Rua 'E', localizada no Loteamento 
Residencial Bela Suíça III, no Bairro de Fá�ma, para Rua Antônio José de Sousa. Autor: 
vereador Paulo Sérgio Oliveira do Vale.

PL 084/2018: “Dispõe sobre o procedimento de arrecadação de imóveis urbanos 
abandonados, de acordo com os arts. 1275 e 1276 do Código Civil Brasileiro, dando 
outras providências”. Autor: Execu�vo.

PL 088/2018: “Modifica a denominação da Rua Quatro, localizada no Loteamento 
Residencial Cidade Nova, no Bairro Ouro Verde, para Rua Fotógrafo Geraldo Vieira. 
Autor: vereador Wesley Marcos Lucas de Mendonça.

PL 110/2018: “Modifica a denominação da Rua Nove, localizada no Loteamento 
Residencial Cidade Nova, no Bairro Ouro Verde, para Rua Maria Cleonice da Silva Sousa. 
Autor: vereador Wesley Marcos Lucas de Mendonça.

PL 111/2018: “Modifica a denominação da Avenida Dois, localizada no Loteamento 
Residencial Cidade Nova, no Bairro Ouro Verde, para Avenida Escritor Geraldo França de 
Lima. Autor: vereador Wesley Marcos Lucas de Mendonça.

PLC 005/2018: “Introduz alterações na Lei Complementar nº 74, de 08 de julho de 2011, 
que 'Dispõe sobre a criação da Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana, da Junta Administra�va de Recursos de Infrações – JARI e do Fundo 
Municipal de Trânsito e Transportes – FMTT, com a finalidade de integrar o Município de 
Araguari ao Sistema Nacional de Trânsito – SNT para exercício das competências 
estabelecidas no Código de Trânsito Brasileiro, dando outras providências”. Autor: 
Execu�vo.

PDL 015/2018: “Concede o Diploma de Honra ao Mérito a Ilustríssima Senhora Valéria 
Landa Alfaiate Carrijo”. Autor: vereador Paulo Sérgio Oliveira do Vale.

PDL 016/2018: “Concede o Diploma de Honra ao Mérito a Ilustríssima Senhora Anna 
Clara de Carvalho Rocha”. Autor: vereador Paulo Sérgio Oliveira do Vale.

PDL 017/2018: “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Ilustríssimo Senhor Marco 
Túlio de Sousa Nascimento”. Autor: vereador Paulo Sérgio Oliveira do Vale.

Veto Parcial à Proposição de Lei nº 072, de 02 de julho de 2018.

Veto Total à Proposição de Lei nº 073, de 02 de julho de 2018.

OBS: Pauta sujeita a alteração. 

MATÉRIAS INSTITUCIONAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

GESTÃO 2017/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: ORLANDO BARBOSA 30300070659 – CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 
010/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: N.º: 002/2018 – S.R.P: 002/2018 - PROCESSO: 
005/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
ÁGUA MINERAL POTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS GABINETES DOS 
VEREADORES, PLENÁRIO (SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS) E TODA CÂMARA 
MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. VALOR TOTAL DO 
CONTRATO R$: 15.366,40 (Quinze mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos). PRAZO: 07/08/2018 A 07/08/2019 - DO: 01.02.04.122.0001.2308. 
3.3.90.30.00 - FICHA: 040 - FONTE: 100, Araguari, 01 de Agosto de 2018 – Luiz Antônio de 
Oliveira – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

Segue período de inscrições para concurso da Câmara Municipal
Candidatos terão até 26 de agosto para garan�r a par�cipação no certame

Segue aberto o prazo inscrições dos candidatos interessados em concorrer 
às vagas oferecidas pelo concurso público des�nado ao provimento de 15 vagas no 
quadro de servidores da Câmara Municipal de Araguari. 

As inscrições devem ser realizadas pela internet até o dia 26 de agosto de 
2018 no site www  e, para atender quem não tem acesso à internet, a .idecan.org.br
banca organizadora do concurso disponibilizou um posto de inscrição no Anexo da 
Câmara Municipal, situado na Rua Coronel José Ferreira Alves, n. 789, Centro.

Conforme previsto em edital, o posto funcionará das 9h às 12h e das 13h às 
16h (exceto sábados, domingos e feriados), sendo que, excepcionalmente, no primeiro 
dia de inscrição, o atendimento foi iniciado às 14h e, no úl�mo dia, será encerrado 
também às 14h. 

No total serão oferecidas 15 vagas com salários que variam entre R$ 
1.583,94 e R$ 3.760,52, nos níveis Médio e Superior. Os interessados em obter todas as 
informações devem acessar o edital do certame disponível tanto no site do Ins�tuto de 
Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assistencial Nacional (IDECAN) quanto no 
endereço eletrônico .WWW.araguari.mg.leg.br

http://WWW.idecan.org.br
http://WWW.araguari.mg.leg.br

	Página 1

		2018-08-03T13:39:24-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




